

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REALIZAR PAVIMENTAÇÃO DE 3.106,80M² NA RUA: 30 DE MARÇO, CON	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	387,719	MT2	86,37	33.487,30
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	200,00	MT2	10,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE REVISAO DE INSTALAÇÃO DE SOM	FILETRON ELETRONICA LTDA	78.874.096/0001-04	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTENA DE RADIO	FILETRON ELETRONICA LTDA	78.874.096/0001-04	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	12.000,00	12.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA SINAL 04 24W	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA PAINEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO INSTALACAO 1,5MM.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	M	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 375G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	3,49	51,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	11,90	59,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCTE	8,59	60,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	781,88	781,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	PC	22,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	PC	20,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	230,00	2.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REP.CIL CAÇAMBA RETRO/ESTAB 90X60	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	2,00	UNI	66,065	132,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO TRAVA DO EMBOLO	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	UNI	27,53	27,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBOLO CILINDRO ESTABILIZADOR	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	UNI	330,34	330,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO SANITÁRIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	85,90	85,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE P/CORTINA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,90	13,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLAFON BASE P/ LUMINARIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VARÃO P/ CORTINA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	M	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	2,00	SERV	83,00	166,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETESTE E RECARGA EXTINTOR	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	3,00	UNI	50,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	12,00	SERV	35,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIAFRAGMA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA CUICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIAFRAGMA DE FREIO AR TIPO 24	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	903,50	903,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	265,00	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	370,00	370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTUDO PRELIMINAR COM PLANTA BAIXA ESQUEMÁTICA E CROQUIS.	META ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	12.267.979/0001-48	3.835,50	SERV	2,24	8.591,52
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	94,75	189,50
	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	17,77	17,77
	TONER HP 436A	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	47,40	237,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	9,90	39,60
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	SC	21,76	174,08
	GRAMPO ISOLADOR C/15.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	12,00	PCTE	0,99	11,88
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	PC	0,97	9,70
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	2,28	4,56
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	14,00	PC	1,30	18,20
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	19,25	96,25
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	80,00	M	1,18	94,40
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	2,85	19,95
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	1,50	3,00
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	14,00	PC	0,44	6,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BOCAL FIXO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	16,00	UNI	1,85	29,60
	FIO 10 MM - 2 CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	66,00	M	3,00	198,00
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	INTERRUPTOR SOBREPOR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	15,00	UNI	2,25	33,75
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	46,00	M	1,85	85,10
	FERRO 5.16	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	BR	18,30	109,80
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	9,42	282,60
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	205,00	205,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	22,00	UNI	3,38	74,36
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	19,00	38,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,46	230,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	11,70	23,40
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	34,00	102,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	PC	3,30	23,10
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	3,00	9,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	55,00	MT2	8,50	467,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA LAMINAS COMP AR MB	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DUPLA FACE 6 MTS	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	600,00	MT2	1,69	1.014,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA 03 IRMAOS / ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	1,00	SERV	390,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOKEN	JOAO LUIZ BARONI ME	80.709.801/0001-60	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 1,8L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	96,90	96,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANT	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	2,00	PC	114,655	229,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR TRAS	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	2,00	PC	116,885	233,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA DIANT	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	PC	153,88	153,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT AMORTECEDOR TRAS	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	PC	28,07	28,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DE IMPRESSORA	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	SERV	190,00	190,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,40	9,40
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	0,84	0,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,35	6,35
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	74,00	74,00
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	6,65	6,65
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,70	11,70
	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,85	7,85
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	MT2	54,00	54,00
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,38	3,38
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	9,40	9,40
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	60,50	60,50
	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	43,50	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	273,00	273,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR EM T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	156,00	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CETIM M	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	10,00	M	2,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SIANINHA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	33,00	M	0,60	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVO OCO 2 KG	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	12,00	UNI	18,90	226,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVO OCO 750 G	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	10,00	UNI	9,20	92,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVO OCO 1 KG	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	12,00	UNI	10,75	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVO OCO 250 G	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	4,00	UNI	5,30	21,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO 100% ALGODAO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	M	166,95	166,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVO OCO 500 G	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	12,00	UNI	7,85	94,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CETIM	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	150,00	M	0,90	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	M	9,96	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	1,00	PGTO	1.185,00	1.185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS PLANIALTIMETRICO E TOPOGRAFICOS	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	1,00	SERV	1.095,00	1.095,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NIPEL PARA CANO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 5/16 X 2 G5 C/ ARRUELA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	8,00	PC	0,85	6,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO FREIO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA PLASTICA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	5,00	UNI	0,60	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT REPARO INCLINAÇÃO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	120,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA FREIO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	UNI	25,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1 1/4	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,30	M	60,56	78,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 38X51	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HASTE ESTABILIZADOR	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	855,00	855,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRISIONEIRO 1/2 X2G5	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	12,00	UNI	4,50	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO MESTRE	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	UNI	1,20	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	13,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	F1 10-08	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	22,90	22,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MM8-8	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 1/2X2	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	10,00	PC	1,30	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUERIA 1/2 RRAT	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,59	PC	23,00	13,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA PESADA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	1.664,73	1.664,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	9,95	9,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LITE 400G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,89	7,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 375G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,29	6,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,95	53,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA POTE 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	4,19	4,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 350G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,79	5,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	3,27	3,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,09	9,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 1.500KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,79	7,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,19	9,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE MARIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	2,99	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	CAIXA	1,89	45,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TELEFONIA.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	MIN.	4,39	4,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TELEFONIA.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	MIN.	2,63	2,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TELEFONIA.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	MIN.	4,75	4,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS COM INTERNET BANDA LARGA COM PORTA DE IP DEDICADO	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	3,00	UNI	15,40	46,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	99,90	99,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNIDADE HABITACIONAL EM MADEIRA	AMILTON COSTA	736.678.709-49	35,00	MT2	235,6643	8.248,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁREA DE TERRA URBANA	AMILTON COSTA	736.678.709-49	225,00	MT2	52,23	11.751,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNIDADE HABITACIONAL EM MADEIRA	AMILTON COSTA	736.678.709-49	35,00	MT2	235,6643	8.248,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁREA DE TERRA URBANA	AMILTON COSTA	736.678.709-49	225,00	MT2	52,23	11.751,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROMELIA	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	1,00	UNI	54,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES DE ESTAÇÃO	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	450,00	UNI	0,616	277,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAR ALUM. C TARJETA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	56,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLAQUETA ALUM. C/PELICULA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	ANIRDA GOMES POSANSKI	682.966.659-72	1,00	JOGO	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIBLIA INFANTIL	ANIBAL FUCKNER	13.795.914/0001-38	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DE REVISTA NOSSO AMIGUINHO.	ANIBAL FUCKNER	13.795.914/0001-38	12,00	UNI	10,10	121,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE	ANIBAL FUCKNER	13.795.914/0001-38	12,00	UNI	10,63	127,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA NOSSO AMIGUINHO JUNIOR	ANIBAL FUCKNER	13.795.914/0001-38	12,00	UNI	7,63	91,24
	ADAPTADOR 3/4.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	0,30	0,30
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	27,00	SC	21,76	587,52
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	0,40	3,20
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	2,40	4,80
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	19,25	57,75
	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	24,30	24,30
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	95,00	UNI	7,83	743,85
	PREGO TELHEIRO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	11,00	KG	7,90	86,90
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	0,60	2,40
	GRAMPO ISOLADOR C/15.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	PCTE	0,99	0,99
	BOCAL FIXO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	UNI	1,85	11,10
	PREGO 17 X 27	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	5,60	44,80
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	5,60	44,80
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	7,60	22,80
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	5,60	5,60
	TUBO DE 25 MM - 6 M	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	8,60	8,60
	INTERRUPTOR SOBREPOR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	UNI	2,25	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	UNI	0,60	3,60
	ADESIVO PVC 75 GR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	ROLO	2,70	2,70
	FIO 10 MM - 2 CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	60,00	M	3,00	180,00
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	11,60	11,60
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	830,00	UNI	0,46	381,80
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	196,00	UNI	9,42	1.846,32
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	120,00	MT2	8,50	1.020,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	6,57	52,56
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	PC	2,76	82,80
	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	PC	1,78	71,20
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	PC	9,25	277,50
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	PC	21,00	420,00
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	PC	8,80	352,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 97	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	FLS	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP Nº96	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR SEM FIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	9,00	UNI	89,00	801,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	300,00	M	0,85	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALANQUES 370 CURVADO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	7,00	PC	27,34	191,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE CONCRETO 200MM SIMPLES	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	15,00	PC	16,80	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO DE CONCRETO 15 CM	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	150,00	PC	1,70	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	3,00	PGTO	200,00	600,00
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO PARA ALUNOS, PROF. E COORDENADORES	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	2,324	UNI	246,91	573,80
	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	42,45	636,75
	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	0,20	2,00
	LAPISEIRA 0,7 mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,15	5,75
	SERVIÇO DE CAÇAMBA	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	94,00	HRS	60,00	5.640,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	77,30	HRS	140,00	10.822,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	60,00	HRS	130,00	7.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	33,01	66,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,034	UNI	26,15	53,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	26,70	53,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	19,86	19,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE ITARARÉ/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	26,70	53,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	23,70	23,70
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	6,65	6,65
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,50	16,50
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,40	9,40
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	MT2	54,00	54,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,38	3,38
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,35	6,35
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,85	7,85
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	0,84	0,84
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,70	11,70
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,30	3,30
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	9,40	9,40
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	19,00	38,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,46	0,46
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	205,00	410,00
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	SC	21,76	326,40
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	200,00	UNI	25,75	5.150,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 10	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	1.400,00	UNI	1,40	1.960,00
	MEIO FIO DE CONCRETO 80 X 30 X 10	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	600,00	UNI	17,75	10.650,00
	PALANQUES 370 CURVADO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	44,00	PC	28,00	1.232,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 15	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	1.200,00	UNI	1,70	2.040,00
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	97,00	UNI	54,95	5.330,15
	TUBO DE 150 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	14,00	UNI	420,00	5.880,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTO LTDA	10.616.945/0001-96	1,00	SERV	2.800,00	2.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	11,00	UNI	39,9909	439,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCÃO EM MDF 50X80X3,00	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	9,00	UNI	25,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO BLUTOP	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGATE FLEXIVEL 1/2 30 CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,98	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	SC	0,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	59,40	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE PAPEL VIPP 23X20	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO FACIL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	4,90	490,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE PAPEL DELLY 20X23	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	9,60	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	UNI	577,50	577,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	634,36	634,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	1,00	SERV	17,08	17,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	57,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALINHAMENTO DIANT/TRAZEIRO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	HRS	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM PNEU 17,5	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	11,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCIAMENTO DE COLUNA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	14,00	M	1,15	16,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA 80W90 GL5	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	L	14,97	29,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO AGUA RAD PALIO/SIENA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	30,59	30,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA PLASTICA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	2,96	5,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO PALIO/WEEKEND	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	46,64	46,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO VELA SUPRES PALIO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	JOGO	94,62	94,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO EMBR PALIO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	47,55	47,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIQUIDO RADIADOR ANTI CONGELA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	LATA	13,39	26,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT EMBR UNO/PALIO FIRE	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	KIT	259,86	259,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	COR PALIO/UNO/SIENA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	12,92	12,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO ACEL FIRE	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	22,59	22,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTAB. PALIO/STRADA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	15,31	30,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA PESADA	MECANICA 03 IRMAOS / ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	10,00	UNI	20,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA 03 IRMAOS / ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	1,00	UNI	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA PESADA	MECANICA 03 IRMAOS / ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	6,00	UNI	20,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA 03 IRMAOS / ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	1,00	UNI	770,00	770,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSAOURA TIPO GARI NYLON	VASSOURAS CARVALHO DO DEFICIENTE VISUAL DO PARANA	81.420.713/0001-06	24,00	UNI	18,50	444,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	271,83	271,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	17,00	PC	0,25	4,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	17,00	PC	1,35	22,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRENTE USO DIVERSOS 8 MM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,50	PC	18,24	100,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	17,00	UNI	0,20	3,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADICA DE ACO 3".	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	0,98	5,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPOS 103/6	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	CAIXA	7,98	15,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE FERRAMENTAS DE METAL C/ 5 GAVETAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	74,90	74,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRINHA PARA CORTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO 23 CM EXTRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	17,90	35,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 2,8 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	56,00	UNI	0,08	4,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA 6MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UNI	0,08	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA PLASTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	500,00	UNI	0,15	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA HERC C/ BICO 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CENTRO DE INFORMATICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SC	83.043.745/0001-65	1,00	UNI	43,56	43,56
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5.130,08	L	2,12	10.875,77
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	197,571	L	2,94	580,86
	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	850,212	L	2,45	2.083,02
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	17,90	53,70
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	169,90	169,90
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	198,00	396,00
	ÓLEO 10 W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	159,90	159,90
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	49,00	196,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	15,00	45,00
	PEDRA BRITA CORRIDA_1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	120,00	TONE	37,50	4.500,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 19/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	DOBRAÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 22/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BALD	147,00	441,00
	TINTA FUNDO OLEO 3,600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	29,90	358,80
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	BALD	163,00	652,00
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	L	31,00	93,00
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	200,00	MT2	10,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	946,00	946,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,98	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA ECONOMICA 11 w.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3,5 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	16,00	UNI	0,10	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA 6MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	16,00	UNI	0,08	1,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	PCTE	2,10	6,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	UNI	3,98	31,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	50,00	M	1,40	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	15,00	UNI	3,10	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO C/ CHAPIHA (TROFEU)	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	3,00	UNI	5,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	244,86	244,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	242,96	242,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	251,44	251,44
	FILTRO PSL-836	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,90	39,90
	FILTRO PC 2/155	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	32,40	32,40
	FILTRO PSL-123	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	19,50	19,50
	FILTRO PL-519.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,50	22,50
	FILTRO W-940	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90
	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	95,60	95,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	10,00	UNI	225,80	2.258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA.	FABRICA CALCADOS IND. SAO CRISPIM LTDA	83.398.099/0001-59	1,00	UNI	14,83	14,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	175,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	IOLANDA HEIDEMANN AGUIAR	052.288.969-70	1,00	UNI	806,21	806,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	744,40	744,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	61,05	61,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	94,74	94,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAZ CORPO HUMANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	5,00	UNI	12,178	60,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAZ GEOGRAFIA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	5,00	UNI	14,298	71,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	15,00	KG	1,35	20,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	15,00	UNI	2,20	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARELO DE TRIGO INTEGRAL	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	1,00	SC	43,75	43,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARELO DE TRIGO	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	1,00	SC	25,00	25,00
	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	245,00	490,00
	ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	L	5,75	11,50
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	5,70	17,10
	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	14,40	14,40
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	3,75	3,75
	SACO PARA LIXO 100 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	21,30	21,30
	SABONETE 90 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	1,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	37,90	37,90
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PAR	3,35	6,70
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	PCTE	3,15	12,60
	ESPONJA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	2,54	2,54
	DETERGENTE 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,72	8,60
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	7,65	15,30
	AGUA SANITARIA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	L	2,90	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	LT	3,8567	11,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO CONCENTRADO 1lt	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,79	23,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	135,95	135,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	43,90	43,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	239,50	239,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS MECANICOS.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	592,00	592,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	46,00	ML	1,15	52,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	PC	7,16	143,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	60,00	MT2	18,00	1.080,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	PC	3,50	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	M3	4,95	79,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	UNI	74,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	279,00	279,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	1,00	UNI	4.500,00	4.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	107,00	UNI	7,79	833,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,912	UNI	23,70	45,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	19,86	19,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	26,15	26,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	19,86	39,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	58,00	UNI	7,79	451,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 29/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	37,00	UNI	3,38	125,06
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	34,00	272,00
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	19,00	95,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	11,70	81,90
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	PC	3,30	56,10
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,35	6,35
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	9,42	188,40
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.200,00	UNI	0,46	552,00
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	16,00	JOGO	0,85	13,60
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	18,00	PC	3,20	57,60
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	17,00	PC	2,85	48,45
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	SC	21,76	65,28
	PREGO TELHEIRO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	KG	7,90	7,90
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	16,00	UNI	7,83	125,28
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	UNI	223,00	892,00
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	35,00	PC	1,30	45,50
	GRAMPO ISOLADOR C/15.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PCTE	0,99	1,98
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	2,28	11,40
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	1,50	7,50
	BOCAL FIXO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	28,00	UNI	1,85	51,80
	SILICONE 280 G	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	7,98	15,96
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	292,00	M	1,18	344,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	PC	9,90	99,00
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	39,00	PC	0,44	17,16
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	26,00	PC	0,97	25,22
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	7,60	7,60
	FERRO 5.16	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	5,00	BR	18,30	91,50
	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,80	7,80
	FIO 10 MM - 2 CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	44,00	M	3,00	132,00
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	5,00	UNI	7,60	38,00
	INTERRUPTOR SOBREPOR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	25,00	UNI	2,25	56,25
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	80,00	M	1,85	148,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	5,00	KG	5,60	28,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	490,00	CM	4,90	2.401,00
	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1.021,00	CM	4,85	4.951,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	268,00	268,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	78,00	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO JUNTA CAIXA VW	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,00	UNI	4,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	SERV	234,10	234,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 69.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 67 12V5W.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AH.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTUDO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (EAS)	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	0,663	SERV	9.500,00	6.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	34,46	TONE	37,50	1.292,25
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	PC	2,76	8,28
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,108	MT2	8,50	34,92
	TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	0,46	27,60
	BOTA CALÇA BORRACHA + LONA Nº 41	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	198,00	198,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,42	9,42
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	76,70	383,50
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	49,70	248,50
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	11,60	11,60
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,65	13,30
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	0,46	27,60
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,50	16,50
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,50	3,00
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,50	11,00
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	73,00	73,00
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,40	9,40
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	MT2	54,00	54,00
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	74,00	74,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	3,38	10,14
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,35	6,35
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	3,30	6,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	9,40	18,80
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	M	0,84	9,24
	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,85	7,85
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	205,00	205,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,70	11,70
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	8,00	HRS	22,00	176,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	4,00	HRS	18,00	72,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	1,00	HRS	22,00	22,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	24,00	HRS	18,00	432,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	8,00	SERV	30,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA OXIGENIO.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	10,00	PC	25,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	3,00	SERV	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA OXIGENIO.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	4,00	PC	25,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	167,18	167,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	1,00	PGTO	3.808,40	3.808,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	UTENSILIOS PARA COZINHA	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	PGTO	3.305,30	3.305,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 150A.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	488,54	488,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	PC	360,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	184,80	184,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	3.758,45	3.758,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	3.845,10	3.845,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	1.420,00	1.420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VENENO PARA ERVAS DANINHAS 5L.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	GL	12,70	25,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VENENO PARA ERVAS DANINHAS 5K.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	KG	79,80	79,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VENENO PARA PRAGAS	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	5,00	CAIXA	14,80	74,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COMERCIO DE COMPENSADOS SANTO ANTONIO LT	76.540.863/0002-02	3,00	SERV	400,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ROÇADA	SILPER SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA ME	13.177.484/0001-90	64.000,00	M	0,05	3.200,00
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	GL	10,30	30,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	11,00	MES	4.800,00	52.800,00
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	BALD	163,00	1.630,00
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BALD	147,00	735,00
	TINTA FUNDO OLEO 3,600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	29,90	478,40
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BALD	163,00	815,00
	TINTA A ÓLEO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BALD	147,00	294,00
	RODAPÉ DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	PC	5,00	250,00
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	PC	2,76	110,40
	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	PC	2,20	88,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	97,00	MT2	8,50	824,50
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	35,00	PC	8,80	308,00
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	74,00	74,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	750,00	UNI	0,46	345,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	115,00	UNI	9,42	1.083,30
	PREGO 17 X 27	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	KG	5,60	33,60
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,70	20,10
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	7,60	22,80
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	5,60	16,80
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	5,60	44,80
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	98,90	197,80
	REJUNTE.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	KG	1,80	10,80
	PREGO TELHEIRO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	KG	7,90	39,50
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	14,00	SC	21,76	304,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	SERV	22,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	206,00	412,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM TRASEIRO SILENCIOSO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO DO TERMINAL	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	1.987,50	1.987,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELHA CALHETAO	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PROD.IND. PARA CONS. LTDA	61.064.838/0004-86	3,00	UNI	186,95	560,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	LOGPEL LOGISTICA LTDA	08.584.480/0001-97	1,00	SERV	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	3,00	PC	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 69.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	3,00	UNI	4,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	PC	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOQUETE	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	4,00	PC	7,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	PC	35,00	70,00
	EXECUTAR CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA COBERTA	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	243,256	MT2	332,6045	80.908,18
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.998,524	L	2,12	6.356,87
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	999,071	L	2,94	2.937,27
	GRAXADEIRA GRANDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	2,00	2,00
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,00	30,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	40,00	280,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 35/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	DOBADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	ARGAMASSA 20 kg.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	80,00	SC	7,00	560,00
	PREGO TELHEIRO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	133,00	KG	7,90	1.050,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	7,00	FLS	1,0714	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP Nº96	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 97	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCAR PARABRISA	DUARTE MOTOR HOME LTDA ME	10.489.073/0001-42	1,00	UNI	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	DUARTE MOTOR HOME LTDA ME	10.489.073/0001-42	2,00	PAR	24,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARA BRISA PARA ONIBUS	DUARTE MOTOR HOME LTDA ME	10.489.073/0001-42	1,00	PC	1.880,00	1.880,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	KIT	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR SOLAR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	17,90	71,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPATO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	23,00	PAR	37,00	851,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE VAQUETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PAR	21,425	85,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA PVC	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PAR	8,90	35,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPATO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PAR	37,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA APARECIDA GOTER	064.444.449-50	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	092.756.709-19	4,00	PGTO	90,00	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA CAMILA AGUIAR	090.400.429-50	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA PAULA DE JESUS	035.305.979-02	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA PEREIRA	064.522.829-05	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREY BOHN	070.314.149-03	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANGELITA MUSSANIK DE LIMA LISBOA	051.476.759-65	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANIRDA GOMES POSANSKI	682.966.659-72	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ BORGES RECH	088.342.069-40	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BRAYAN JACKSON WOLINGER	059.184.189-46	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	CLEITON DE LIMA SOZO	081.111.329-99	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUISOLPHI	071.456.879-17	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DIOGO KLUGE	057.181.859-56	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIETE DE FATIMA CAMPOLIM FRANÇA	029.180.359-80	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA PEREIRA DE JESUS LOURENÇO	058.022.149-02	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA RIBEIRO DE SOUZA	008.071.519-20	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIANE DE LIMA BARCELOS	055.767.299-60	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE GOMES POSANSKI	063.609.289-57	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA DE SOUZA CRUZ	061.583.389-66	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GUSTAVO DUARTE	031.760.869-03	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELA PIRES PEREIRA	087.589.859-99	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JAQUELINE WERNER ZANELLA	076.658.849-11	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOECE BIASIBETTI	035.796.529-90	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOICE DE LIMA LOURENÇO	092.675.459-90	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JULIELE SARTOR	078.807.369-99	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO JONATHAN GUISOLPHI GOMES DE OLIVEIRA	067.790.399-50	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA DE MORAES RODRIGUES	080.650.419-65	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUANA LOURENÇO LONGHI	053.245.819-25	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCIANO RAFAEL R.CALIXTRO	062.612.799-85	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIZ FELIPE RODRIGUES OZORIO	093.951.669-16	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MANOEL TIAGO ANTUNES	076.398.079-05	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCO ANTONIO RIBEIRO	592.025.999-04	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARILIA MOREIRA	063.719.219-24	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	NEILA BEATRIZ COSTA LECHINESKI	080.649.819-64	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	NOELI DE FATIMA DE BORGES	853.661.379-34	4,00	PGTO	90,00	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAOLA BROCARDI	086.667.049-18	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA DA COSTA BORBA	077.087.709-55	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO HENRIQUE LOHN BARCELOS	075.117.549-88	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RAQUEL SARA GUIOLPHI SIMONETO	033.003.919-97	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ROSA DANIELE BASTOS	093.478.479-50	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RUBIA SCHMIDT RIBEIRO	076.504.879-54	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SAULO SAMUEL PIRES DOS SANTOS	078.646.319-83	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	STHEFANI SCHMIDT	082.935.269-47	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TAIS COSTA SILVEIRA	051.736.819-69	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TÂNIA LANG FRANÇA	058.343.559-94	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	THAYS RAMOS DUTRA	066.261.029-66	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VICTOR HUGO ROCHA CAMARGO	078.730.249-03	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE DE LOURDES WENER	029.474.089-93	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILLIAN WERNER DE MORAES	079.483.379-97	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	YARA GODOY	091.517.139-26	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	4,00	PGTO	50,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDIONARA APARECIDA ROCHA	769.714.659-20	4,00	PGTO	50,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA FRANCA	967.148.599-53	4,00	PGTO	50,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	62,00	62,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	9,50	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	122,50	122,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GUSTAVO FLECK	085.164.209-81	4,00	PGTO	90,00	360,00
	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.161,632	L	2,12	6.702,66
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	26,00	104,00
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	30,00	90,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.240,568	L	2,94	3.647,27
	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	42,645	L	2,45	104,48
	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	28,00	56,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	185,009	L	2,12	392,22
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	637,812	L	2,94	1.875,17
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.530,023	L	2,12	3.243,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,00	30,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	40,00	200,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	94,75	94,75
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	160,00	TONE	37,50	6.000,00
	PREGO 14 X 18	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	200,00	KG	6,95	1.390,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	186,00	KG	5,60	1.041,60
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	193,00	KG	7,60	1.466,80
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	197,00	KG	6,70	1.319,90
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	189,00	KG	5,60	1.058,40
	PREGO 17 X 27	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	186,00	KG	5,60	1.041,60
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	460,00	CM	4,90	2.254,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COMERCIO DE COMPENSADOS SANTO ANTONIO	76.540.863/0001-13	5,00	SERV	400,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AMORTEC VW	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	5,00	PC	6,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO FREIO MAO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REG PATIM FREIO D/T	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ARS-9839	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	104,90	104,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACOGRAFO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 144	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,75	25,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	150,90	150,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	22,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO BTM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	24,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA PROTETORA DE EQUIPAMENTO	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PC	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH 8 PORTAS	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO UTP CAT 5E 24AWGX4 SOHOPLUS	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	60,00	M	1,50	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA CE/TP	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR WIRELESS	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTENA PARAB. GRADE INTERNET.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTEPROJETO COM DEFINIÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO	META ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	12.267.979/0001-48	3.835,50	SERV	3,03	11.621,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROJETO EXECUTIVO COM PROJETO ARQUITETÔNICO COMPLETO	META ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	12.267.979/0001-48	3.835,50	SERV	3,87	14.843,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	245,00	980,00
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	5,70	22,80
	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	14,40	14,40
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	3,75	3,75
	SACO PARA LIXO 100 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	21,30	21,30
	SABONETE 90 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,00	2,00
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	3,15	3,15
	DETERGENTE 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,72	3,44
	AGUA SANITARIA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	L	2,90	8,70
	LIMPA VIDRO 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	2,70	5,40
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	7,65	15,30
	ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	L	5,75	11,50
	DVD-R	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	125,00	UNI	0,57	71,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	17,00	HRS	140,00	2.380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	5,30	HRS	140,00	742,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	57,50	HRS	130,00	7.475,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	50,00	HRS	67,00	3.350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CAÇAMBA	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	50,00	HRS	60,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CAÇAMBA	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	50,00	HRS	53,04	2.652,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	144,70	HRS	140,00	20.258,00
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	9,42	150,72
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	UNI	0,46	138,00
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,30	13,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,70	11,70
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	2,40	4,80
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	PC	98,90	98,90
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	19,25	57,75
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	SC	21,76	87,04
	REJUNTE.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	KG	1,80	18,00
	ARGAMASSA 20 kg.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	80,00	SC	7,00	560,00
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	2,85	11,40
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	BOCAL FIXO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	1,85	9,25
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	JOGO	0,85	1,70
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,44	2,64
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	0,97	3,88
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	3,20	9,60
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,80	7,80
	INTERRUPTOR SOBREPOR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	2,25	2,25
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60
	FIO 10 MM - 2 CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	22,00	M	3,00	66,00
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	8,80	70,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RODAPÉ DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	PC	5,00	150,00
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	14,00	PC	2,76	38,64
	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	35,00	PC	2,20	77,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	22,00	MT2	8,50	187,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	5,00	HRS	22,00	110,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	4,00	HRS	18,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	201,51	201,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	340,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	63,32	63,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	14.872.728/0001-18	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	984,59	984,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	903,50	903,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	25,40	101,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 77	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,40	18,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE CAMPO - OFICIAL Y TERMOTEC, DOZE GOMOS.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	2,00	UNI	79,90	159,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE DE FUTEBOL DE SALAO 3,0 mm.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	184,10	184,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCADERNACAO.	ENZO SANDER PELLIZZARO	820.498.749-87	1,00	SERV	525,00	525,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEÇAS DE MECANICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	2.206,79	2.206,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS HIDRAULICO, SOLDA E REVISÃO	SORDI ENGENHARIA LTDA	08.693.021/0001-41	1,00	SERV	803,00	803,00
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	3,15	3,15
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	7,65	7,65
	ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	L	5,75	5,75
	AGUA SANITARIA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	L	2,90	5,80
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	5,70	5,70
	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	14,40	14,40
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	3,75	3,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SACO PARA LIXO 100 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	21,30	21,30
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	0,87	0,87
	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	2,80	2,80
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,79	35,80
	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	3,89	136,15
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	0,59	11,80
	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	0,79	31,60
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	0,79	19,75
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,89	38,90
	PEPINO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,99	49,50
	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	860,00	UNI	0,30	258,00
	PÃO MACINHA (LISA) MASSINHA LISA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	960,00	UNI	0,30	288,00
	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	3,99	159,60
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	3,30	66,00
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	0,89	71,20
	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	33,00	UNI	2,49	82,17
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,50	62,50
	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÉS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	2,49	24,90
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,89	189,00
	CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	0,79	23,70
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	4,98	149,40
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	8,49	254,70
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	8,49	764,10
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	8,49	679,20
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	7,50	375,00
	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	PCTE	3,50	700,00
	BETERRABA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	1,39	55,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	L	1,69	253,50
	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	0,89	35,60
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	0,79	197,50
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	5,65	169,50
	AMIDO DE MILHO I KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	KG	2,49	39,84
	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	KG	11,90	35,70
	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	2,98	119,20
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	9,49	379,60
	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	PCTE	1,99	159,20
	ABOBRINHA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	0,98	19,60
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	110,00	KG	2,49	273,90
	ABACATE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	41,00	KG	1,89	77,49
	VINAGRE DE MAÇÃ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	L	1,19	4,76
	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	L	0,70	4,90
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	1,49	104,30
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	UNI	0,30	300,00
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	DZ	2,49	124,50
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	1,49	7,45
	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	LT	2,49	211,65
	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	1,98	11,88
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	0,99	79,20
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,98	147,00
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,69	67,25
	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	2,89	260,10
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	128,00	KG	2,89	369,92
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	83,00	PCTE	1,99	165,17
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	160,00	KG	1,49	238,40
	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,89	56,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	430,00	L	1,79	769,70
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,98	147,00
	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	4,50	31,50
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	2,65	79,50
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	23,00	PCTE	5,49	126,27
	VASSOURA PÊLO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	12,80	38,40
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	6,99	104,85
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	3,49	34,90
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,99	149,50
	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	1,99	139,30
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,49	14,90
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,49	14,90
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	83,00	PCTE	0,79	65,57
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	88,00	PCTE	0,79	69,52
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	2,89	43,35
	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	0,65	6,50
	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	4,89	48,90
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	4,89	48,90
	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,89	39,12
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	6,99	174,75
	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	DZ	0,99	3,96
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	BB	2,99	29,90
	PILHA AA C/4.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	2,99	20,93
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	1,69	16,90
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	24,80	173,60
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDO C/	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	18,80	150,40
	PANO PARA LIMPEZA EM FLANELA COM 38cm	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,99	9,95
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,89	37,80
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	0,59	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,65	32,50
	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	2,99	17,94
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PAR	2,99	35,88
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PAR	2,99	35,88
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,69	53,80
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	FRAS	1,95	195,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	BUJ	39,90	598,50
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	CAIXA	1,49	29,80
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	CAIXA	1,99	79,60
	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	5,89	35,34
	ESCOVA PARA ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,49	14,90
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	0,98	29,40
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	0,98	39,20
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	0,79	55,30
	DESINFETANTE EM PEDRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	1,19	3,57
	DESINFETANTE 2l	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	2,99	239,20
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	UNI	0,89	80,10
	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	0,69	27,60
	CERA EM PASTA VERMELHA LATA 400 GRAMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	LT	4,59	68,85
	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	4,59	229,50
	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	L	3,99	71,82
	CERA LIQUIDA VERMELHA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	3,99	27,93
	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	LT	3,99	27,93
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	1,69	30,42
	BISNAGA VERMELHA - CORANTE LÍQUIDO 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	1,79	5,37
	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,99	74,75
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	L	0,99	59,40
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	7,49	112,35
	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,49	34,90
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	L	3,39	84,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	1,50	PC	44,10	66,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	4,00	PC	24,00	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRENTE 5/8.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	6,50	KG	20,30	131,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	4,98	19,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENA 50 m.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	36,98	36,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	PC	0,15	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	BR	22,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRINHA PARA CORTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	27,98	27,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENA PARA MEDICAO 5 m.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,50	18,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	5,85	35,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITADOR MANUAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,80	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,98	1,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	PC	0,60	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA D'ÁGUA 400	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,98	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	2,98	5,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	ANIRDA GOMES POSANSKI	682.966.659-72	1,00	UNI	278,00	278,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	258,23	258,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	1.040,00	1.040,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE VIGIA	JOÃO CARLOS HORNES.	384.717.449-53	1,00	SERV	435,54	435,54
	FOLDER, LAYOUT, ARTE FINAL, TEXTOS, FOTOS E IMPRESSÃO	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	5.000,00	UNI	3,05	15.250,00
	OUTDOOR	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	2,00	UNI	15.790,00	31.580,00
	SERVIÇO DE CAÇAMBA	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	19,00	HRS	60,00	1.140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,997	UNI	26,15	52,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	26,70	53,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	7,79	7,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	23,70	47,40
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	17,00	SC	21,76	369,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	LEONTINA PEREIRA DE MORAIS	15.107.714/0001-70	22,222	MT2	180,00	4.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS COM INTERNET BANDA LARGA COM PORTA DE IP DEDICADO	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	3,00	UNI	15,40	46,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.078,27	2.078,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	SAMUEL FERREIRA	13.117.158/0001-98	6,00	SERV	550,00	3.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONVITES	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	50,00	UNI	1,90	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	L	23,80	71,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	268,252	L	2,99	802,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPIAR CHAVE.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT COMPACTO 35W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	22,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL PENDENTE	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	M	1,90	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR AMPACTINHO TIPO 1.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	PC	3,30	26,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PP 2 X 4 m².	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	M	8,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	3,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRILHO PARA CONTADOR TIPO C	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 50A.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUADRO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	216,90	216,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 400 W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	66,00	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFIL PARA CARIMBO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	3,00	UNI	26,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	18,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS CÓPIA DE DIAGNÓSTICO 1 X1	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	200,00	UNI	0,44	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	12,50	37,50
						Total Geral ---->	694.760,09